СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

24 июня 2013 года                                                                              № 48
с.Булум
Об утверждении Положения о предоставлении лицами,                     замещающими муниципальные должности на постоянной основе                         сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении  «Булумское»
        В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей__Устава сельского поселения «Булумское»,  Совет сельского поселения «Булумское
           Решил:
          1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в в сельском поселении «Булумское» согласно приложению.

          2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Булумское» от 21 сентября 2009 года № 20  «Об утверждении Положения                «О предоставлении  муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности дополнительных  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в сельском поселении «Булумское».

          3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          4. Настоящее   решение  опубликовать   (обнародовать   на информационных стендах в здании  администрации, библиотеках сел .Булум и .Антия.
       Глава сельского поселения «Булумское»

Ц.Б.Омхонова.
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                          Решением  Совета

                                                                                 сельского поселения «Булумское»

                                                                                  от 24.06.2013 года   № 48
       Положение о предоставлении лицами, замещающими  муниципальные  должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении «Булумское»
     1. Настоящим   Положением    определяется   порядок  представления  лицами,
замещающими муниципальные должности на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), сведений  о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера).

     2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера предоставляются по формам справок согласно Приложению № 1, Приложению № 2 к настоящему Положению, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего  за  отчетным.
     3. Сведения  о  своих   доходах,   а  также   расходах   своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей предоставляются по форме справки согласно Приложению № 3 к настоящему Положению ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за   отчетным.
    Сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за прошедший год предоставляются до 1 июля текущего  года.

   4. Лицо, замещающее муниципальную должность, предоставляет ежегодно:
   а)  сведения о своих доходах, полученные  за отчетный  период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного  характера по состоянию на конец отчетного периода;
    б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с  1 января по  31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
    в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
    5. Сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, включает в себя, в том числе сведения:
    а) о счетах (вкладах) и наличных денежных  средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

    б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

   в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

   г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации;

   6. Глава сельского поселения «Булумское»  представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера специалисту по кадрам администрации сельского поселения «Булумское», иные лица замещающие муниципальные должности представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера специалисту по кадрам администрации сельского поселения «Булумское», либо специалисту по кадрам представительного органа.
   7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах,                   об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе в течении  трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

     8.  Проверка достоверности  и  полноты  сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные  должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

                         _____________________________________________

Приложение № 1

к Положению о предоставлении лицами,

замещающими  муниципальные должности

на постоянной основе сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

сельского  поселения «Булумское»

 утвержденному  решением Совета сельского

поселения «Булумское»

В ______________________________________________________________________
( наименование органа местного самоуправления)

СПРАВКА

о доходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера лица  замещающего  муниципальную должность в сельском поселении «Булумское»

Я, ______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество,  дата рождения)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________

(замещаемая  должность)

проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________________________________

(адрес места жительства)

______________________________________________________________________
Сообщаю   сведения   о  являющихся   объектами   налогообложения   доходах   за   отчетный финансовый год   с 1  января  20____ г.  по  31  декабря  20___г.

ценных  бумагах  и ином имуществе, принадлежащем мне на праве собственности, о вкладах,  в банках,  об  обязательствах  имущественного  характера  по  состоянию  на конец отчетного периода (на отчетную дату):

Раздел1. Сведения о доходах ¹

	№

п/п
	          Вид дохода
	Величина   дохода²  (руб)

	                                            2
	                       3

	    Доход по основному месту работы

	    Доход  от педагогической работы  деятельности

	    Доход от научной деятельности

	    Доход  от иной творческой деятельности

	    Доход от вкладов в банках и иных кредитных    организациях

	   Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	  Иные доходы (указать вид доходов): 1)2)3)

	  Итого доходов за отчетный период

______________________

<1>  Указываются доходы  за отчетный финансовый год  (с 1 января по 31 декабря)

<2>  Доходы,  полученные  в  иностранной  валюте,  указываются  в  рублях  по  курсу Банка России  на  дату  получения  дохода.
Раздел 2. Сведения об имуществе

2.1. Недвижимое имущество

	 №

п/п
	Вид и наименование

 имущества
	Вид

собственности¹
	Место

нахождения

(адрес)
	Площадь

(кв.м)

	2
	3
	4
	5

	  Земельные участки² :

          1)2)3)

	   Жилые дома:

           1)2)3)

	   Квартиры :

      1)2)3)

	   Дачи :

      1)2)3)

	    Гаражи :

      1)2)3)

	    Иное недвижимое имущество: 1)2)3)

______________________________________

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указывается иные лица (Ф.И.О.) или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля лица, замещающего государственную должность Забайкальского края в Правительстве Забайкальского края, которое представляет сведения.

<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство,  дачный,  садовый,  приусадебный,  огородный и другие.
2.2. Транспортные средства

	№

п/п
	Вид и марка транспортного средства
	Вид

собственности¹
	Место

регистрации

	2
	3
	4

	    Автомобили легковые:

       1)2)

	    Автомобили грузовые:

       1)2)

	    Автоприцепы: 1)2)

	    Мототранспортные  средства :

       1)2)

	  Сельскохозяйственная техника:

       1)2)

	  Водный транспорт: 1)2)

	  Воздушный транспорт : 1)2)

	  Иные транспортные средства : 1)2)

______________________________________

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О.) или наименование). в собственности которых находится имущество; для долевой собственности  указывается  доля лица. замещающего государственную должность Забайкальского края в Правительстве Забайкальского края,  которое  представляет сведения.